
   D.O.S

04

Ano IV ● Nº 976
Segunda-feira, 29 de agosto de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Saquarema, 24 de agosto de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 802 
DE 25 DE AGOSTO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE 
Demitir a servidora Regina Fernandes da 
Silva Gandara, matrícula nº 55352-1, do 
cargo de Assistente Administrativo, vincu-
lado à Secretaria Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, por abandono 
de cargo, na forma do art. 185 e do in-
ciso X do art. 162 da Lei 97/93 – Esta-
tuto dos Servidores Públicos Municipais, 
a partir da data da demissão, conforme 
apurado no inquérito administrativo nº 
11.767/2018.       
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 25 de agosto de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE REVOGAÇÃO 
DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 093/2019

A Secretária Municipal de Desenvolvimen-
to Social do Município de Saquarema, no 
uso de suas atribuições legais, comunica 
aos interessados no certame do pregão 
presencial nº 093/2019 a revogação do 
mesmo.
Objeto: contratação de empresa especia-
lizada para fazer a dedetização, desrati-
zação dos ambientes, limpeza e higieni-
zação de reservatórios de água do lar dos 
idosos, conforme processo administrativo 
nº 5.143/2019.
Obs: A revogação do edital se dá por so-
licitação da Sra. Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social, tendo em vista a 
perda do objeto.
Saquarema, 26 de agosto de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli. 
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

ANULAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 051/2020

Processo nº 9.844/2020.
Considerando o relatório da Controlado-
ria Geral do Município às fls. 241 e 242 e 
considerando o parecer jurídico apresen-
tado às fls. 244, 245, 246 e 247, o certa-
me encontra-se anulado, pelos motivos e 
razões expostos no processo administra-
tivo nº 9.844/2020.
Saquarema, 18 de dezembro de 2020.
Rafael da Costa Castro.
Secretário Municipal de Esporte, Lazer
e Turismo.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição n° 545, de 21 de agosto de 2020.

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: 194/2022.
Modalidade: Pregão Presencial nº 
063/2022.
Objeto: Aquisição de microtrator com im-
plementos para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Agricultura, 
Abastecimento e Pesca.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação à folha 296, em favor da 
empresa Vitacom Comércio e Serviços 
EIRELI - CNPJ nº 35.851.168/0001-95, 
com sede na Rua Sete de Setembro S/N, 
complemento Lote 12 loja 01, Praça da 
Bandeira, Araruama-RJ, para   os itens 

01 e 02 no valor total de R$ 42.000,00 
(quarenta e dois mil reais) e em favor 
da empresa RGM Comércio e Serviços 
de Máquinas Agrícolas LTDA - CNPJ nº 
11.141.128/0001-91, com sede na Aveni-
da Rio Bahia, Km 708, Loja 02, nº 423, 
Barra, Muriaé-MG para o item 03 no valor 
de R$ 8.000,00 (oito mil reais).
Saquarema, 26 de agosto de 2022.
Wellington Magalhães de Matos. 
Secretário Municipal de Agricultura, Abas-
tecimento e Pesca.

APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO 
DE CONTAS

Processo nº 19.534/2021.
Objeto: Atendimento na Rua João Laure-
ano da Silva, 3 – Bacaxá – Saquarema/
RJ, visando atendimento individual e co-
letivo à crianças, adolescentes e adultos, 
com necessidades especiais, em sua pe-
culiar e especial condição de desenvolvi-
mento, de forma a possibilitar sua efetiva 
integração e inclusão social, bem como a 
promoção de todas as atividades cons-
tantes do Plano de Trabalho.
Termo de Fomento nº 002/2019.
Aprovo a Prestação de Contas apresenta-
da pela entidade referente ao exercício de 
2021, presente no processo 19.534/2021. 
Data da Assinatura: 26 de agosto de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária  Municipal de Desenvolvimento 
Social.

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS 
 DE CONTRATO




